- ceptions, because sometimes retaliation can be demanded using lawful procedures (Suárez, 1956, 54).
- 13 “Ad rationem, respondet Augustinus, 19 de Civit., capit. ult., bene probare, bellum, quoad fieri possit, esse vitandum, et solum in necessitate extrema, quando nullum aliud medium superest, tentandum; non vero esse prorsus malum, quia quod ex eo sequantur mala per accidens est, et majora sequerentur, si nunquam liceret” (Suárez, 1858, p. 738).
 - 14 “Bellum defensivum non solum est licitum, sed interdum etiam praeceptum” (Suárez, 1858, p. 738).
 - 15 “Prior pars sequitur ex prima conclusione [...] et habet locum non solum in publicis magistratibus, sed etiam in privatis personis; nam vim vi repellere omnia jura permittunt [...]. Ratio est quia jus propriae defensionis est naturale et necessarium. [...] Nam propria defensio interdum esse potest in praecepto, saltem ex ordine charitatis [...] item defensio reipublicae praecipue si ex officio incumbat”. Suárez, 1858: 738.
 - 16 “Dico tertio: bellum etiam aggressivum non est per se malum, sed potest esse honestum et necessarium” (Suárez, 1858, p. 738).
 - 17 “Ratio est, quia tale bellum saepe est reipublicae necessarium ad propulsandas injurias, et coercendos hosts, neque aliter possent reipublicae in pace conservari. It is ergo hoc jure naturae licitum, even though it was lege evangelica, quae in nulla re derogat juri naturali, neque habet new divine praecepta, praeterquam fidei et sacramentum” (Suárez, 1858, p.738).
 - 18 “It is ridiculous, therefore, what Luther said that it was not lawful to resist divine punishment. God does not want these evils, but allows them; then does not prohibit that they can be avoided in all justice” (Suárez, 1956, p.56). “Quod vero Lutherus aiebat, non licere resistere castigationi Dei, ridiculum est: Deus enim non vult haec mala, sed permittit, unde prohibet quíte possint propulsari” (Suárez, 1858, p.738).
 - 19 “Quocirca notandum est an injuria sit in fieri moraliter, an facta jam sit et per bellum satisfactio intendatur. Quando se habet hoc secundo modo, bellum est aggressivum: primo modo habet rationem defensionis, dummodo fiat cum moderamine inculpatae tutelae” (Suárez, 1858, p. 739).
 - 20 “Primum, ut sit a legitima potestate. Secundum, ut justa causa, et titulus. Tertium, ut servetur debitus modus, et aequalis in illius initio, prosecutione, et victoria” (Suárez, 1858, p. 739).
 - 21 “Secundo, quia potestas indicendi bellum est quaedam potestas jurisdictionis, cujus actus pertinet ad justitiam vindicativam, quae maxime necessaria est in republica ad coercendum malefactores; unde sicut supremus princeps potest punire sibi subditos quando aliis nocent, ita potest se vindicare de alio principe, vel republica, quae ratione delicti ei subditur” (Suárez, 1858, p. 739).
 - 22 “Tunc enim posset tota respublica se vindicare, et privare ea auctoritate principem, quia semper censetur apud se retinere eam potestatem, si princeps officio suo desit” (Suárez, 1858, p. 739).
 - 23 “Quae omnia, cum in lege naturali fundata sint, communia sunt Christianis et infidelibus” (Suárez, 1858, p. 740).
 - 24 “Rursus, causa haec justa et sufficiens est gravis injuria illata, quae alia ratione vindicari aut reparari nequit” (Suárez, 1858, p. 744).
 - 25 A.A. Cassi comments on this regard: “The absurdissimum leaves no doubt, and it is not just a logical but also a legal absurdity; we could also say, on the number of interdisciplinary studies of the history of medieval logic, which absurd, under the logical profile, is absurdum also in puncto iuris. [...] In Suarez, in short, law does

- not renounce the judgment of ‘just’ or ‘unjust’ that this by definition implies; with greater reason, if the judgment refers to the iusta or iniusta nature of the bellum “(Cassi, 2014, p.21).
- 26 “Secundo advertendum est varia esse injuriarum genera pro justi belli causa, quae ad tria capita revocantur. Unum, si princeps res alterius occupet ac nolit restituere. Alterum, si neget communia jura gentium sine rationabili causa, ut transitum viarum, commune commercium, etc. Tertium, gravis laesio in fama, vel honore” (Suárez, 1858, p. 744).
- 27 Cf. Suárez, 1858, p. 744. “In retaliating for injury, two things may be attempted: first, compensation for damages to the offended person. There is no difficulty in legitimately declaring war for this cause, because if it is permitted by reason of an injury, it will be more reasonably so that each State preserves the integrity of its rights. Many examples are found in Sacred Scripture. The second, so that the offender is punished with complete complicity, which offers his difficulty “(Suárez, 1956, p.79).
- 28 Writes A.A. Cassi thusly: “It is in the [...] sectio V that Suárez distances himself from the sententia quam Hostiensis Panormitanus, et alii Canonistae defendunt, which affirms the titulus infidelitatis, quia scilicet nolunt veram religionem admittere. Suárez wisely notes that on this road, rather than avoiding, the offenses against God are multiplied more than they could be avoided. “(Cassi, 2014, p. XXII)
- 29 “I conclude that a Christian prince cannot declare war if it is not because of an injury or for the defense of the innocent” (Suárez, 1956: 89).
- 31 “Sicut initium, ita continuatio belli debet esse necessitatis” (Suárez, 1858, p. 753).
- 32 “Denique jus belli est odiosum, et poena ejus gravissima; ergo restringenda est, quoad fieri potest” (Suárez, 1858, p. 753).
- 33 “Nam hoc interdum licet sive ob nimiam criminis gravitatem, sive ad emendationem aliorum; quia vero tunc vix possunt distingui innocentes a nocentibus, nisi per sexum vel aetatem, ideo quoad reliquos generaliter datur illa facultas quandiu durat actualis pugna secus vero erit illa finita et parta victoria. [...] Nam qui habet jus ad finem belli, per se loquendo, habet jus ad haec media: mors autem innocentum non est tunc per se intenta, sed per accidens sequitur [...] Et confirmatur, nam alia ratione impossibile esset perficere bellum. Item mulier habens in utero filium potest uti medicina necessaria ad vitam suam, etiamsi sciat inde consequendam mortem filii. Ex quibus rationibus colligitur extra articulum necessitatis hoc non licere” (Suárez, 1858, p. 756).